
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Красный Яр 

 

28 апреля 2017 года                                                                                       № 28-а                                                              

 

 

 

Об утверждении Порядка составления проекта местного бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

 

В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением "О бюджетном процессе  в Красноярском сельском 

поселении Большереченского муниципального района Омской области" 

администрация  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок составления проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год и на плановый период согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за соблюдением данного постановления возложить на ведущего 

специалиста Т.П.Кривко. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6C73644BA4F642B6301852BC203BA6EC297725189482A29ABB676DC9A6368DEC741451EB8E88BA9Bv8IFJ
consultantplus://offline/ref=6C73644BA4F642B630184CB13657F9E62A7D7C119A84AACEE5383694F13F87BB335B08A9CA87BD9A875F85v1IBJ


 

 

Приложение к постановлению 

администрации Красноярского 

сельского поселения 

№28-а от 28 апреля 2017 года 

 

Порядок 

составления проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год и на плановый период 

 

I. Общие положения 

       1. Настоящий Порядок определяет процедуру составления проекта местного 

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период (далее – проект 

местного бюджета). 

        2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 

- субъект бюджетного планирования Красноярского сельского поселения 

(далее - субъект бюджетного планирования) – орган местного самоуправления 

Красноярского сельского поселения, являющийся главным распорядителем 

средств местного бюджета, главным администратором доходов местного 

бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита 

местного бюджета в текущем финансовом году в соответствии с 

законодательством; 

- предельный объем бюджетных ассигнований местного бюджета - используемый 

для целей бюджетного планирования максимально допустимый объем средств 

местного бюджета на исполнение субъектом бюджетного планирования 

расходных обязательств Красноярского сельского поселения. 

       3. Сроки составления проекта местного бюджета определяются 

Администрацией Красноярского сельского поселения ежегодно. 

 

II. Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета 

 

       4. Для составления проекта местного бюджета используются следующие 

документы, данные и показатели: 

- бюджетное послание Президента Российской Федерации; 

- основные направления бюджетной политики Красноярского сельского 

поселения и основные направления налоговой политики Красноярского сельского 

поселения; 

- реестр расходных обязательств Красноярского сельского поселения; 

- основные показатели прогноза социально-экономического развития 

Красноярского сельского поселения (в том числе оборот розничной торговли, 

численность экономически активного населения Красноярского сельского 

поселения, величина прожиточного минимума в расчете на душу населения); 

- данные об исполнении местного бюджета в отчетном финансовом году; 

- оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый 

год; 

- бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза Красноярского сельского 

поселения, проект изменений бюджетного прогноза) Красноярского сельского 



поселения на долгосрочный период; 

- муниципальные программы Красноярского сельского поселения (проекты 

муниципальных программ Красноярского сельского поселения, проекты 

изменений указанных программ); 

- объемы межбюджетных трансфертов из районного бюджета, подлежащих 

отражению в расходной части проекта местного бюджета; 

- иные данные, установленные бюджетным и налоговым законодательством. 

 

III. Полномочия субъектов бюджетного планирования при составлении проекта 

местного бюджета 

 

5. При составлении проекта местного бюджета Администрация Красноярского 

сельского поселения: 

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 

местного бюджета; 

- разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики 

Красноярского сельского поселения; 

- разрабатывает проект основных направлений налоговой политики 

Красноярского сельского поселения; 

- разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного 

прогноза) Красноярского сельского поселения на долгосрочный период; 

- формирует плановый реестр расходных обязательств Красноярского 

сельского поселения; 

- формирует основные характеристики проекта местного бюджета; 

- формирует предельные объемы бюджетных ассигнований местного бюджета 

на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств 

Красноярского сельского поселения (в том числе связанных с осуществлением 

бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального 

строительства собственности Красноярского сельского поселения или 

приобретением объектов недвижимого имущества в собственность Красноярского 

сельского поселения (далее – бюджетные инвестиции в объекты собственности 

Красноярского сельского поселения); 

- формирует прогноз налоговых и неналоговых доходов местного бюджета и 

источников финансирования дефицита местного бюджета; 

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий 

финансовый год; 

- разрабатывают проекты методик распределения межбюджетных трансфертов 

из местного бюджета бюджету Большереченского муниципального района и 

осуществляют расчеты распределения указанных трансфертов; 

- разрабатывает прогноз основных характеристик местного бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период; 

- формирует перечень расходных обязательств Красноярского сельского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период, возникающих 

при выполнении полномочий органа местного самоуправления Красноярского 

сельского поселения по вопросам местного значения; 

- определяет верхний предел муниципального внутреннего долга Красноярского 

сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом и каждым годом планового периода; 



- составляет пояснительную записку к проекту решения Совета Красноярского 

сельского поселения о бюджете поселения; 

- осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством. 

 

 

IV. Этапы составления проекта местного бюджета 

 

6. Проект местного бюджета составляется в три этапа. 

7. На первом этапе составления проекта местного бюджета в целях осуществления 

сбора, обобщения и анализа сведений, расчетов и обоснований, на 

основе которых разрабатываются основные направления бюджетной политики 

Красноярского сельского поселения, основные направления налоговой политики 

Красноярского сельского поселения и основные характеристики бюджета 

поселения на очередной финансовый год и на плановый периода Администрация 

Красноярского сельского поселения: 

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 

местного бюджета; 

- проводит в рамках своих полномочий анализ нормативных правовых актов, 

договоров, соглашений, являющихся основанием возникновения расходных 

обязательств Красноярского сельского поселения, для включения в плановый 

реестр расходных обязательств Красноярского сельского поселения, 

осуществляет подготовку данных для составления планового реестра расходных 

обязательств Красноярского сельского поселения. 

8. На втором этапе составления проекта местного бюджета Администрация 

Красноярского сельского поселения: 

1) разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики 

Красноярского сельского поселения, характеризующий приоритетные 

направления планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период; 

2) разрабатывает проект основных направлений налоговой политики 

Красноярского сельского поселения, характеризующий приоритетные 

направления формирования доходов местного бюджета на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

       Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для исполнения 

расходных обязательств Красноярского сельского поселения в очередном 

финансовом году и плановом периоде, определяется исходя из прогноза 

налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, источников 

финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с проектом прогноза 

социально – экономического развития Красноярского сельского поселения. 

        В целях формирования основных характеристик проекта местного бюджета 

на очередной финансовый год и на плановый период Администрация 

Красноярского сельского поселения: 

- определяет прогнозный объем поступлений налоговых и неналоговых доходов 

в бюджет поселения и источников финансирования дефицита местного бюджета; 

- осуществляет балансировку общих объемов бюджетных ассигнований 

местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных 

обязательств Красноярского сельского поселения (исходя из прогноза налоговых 

и неналоговых доходов местного бюджета, источников финансирования дефицита 



местного бюджета и приоритетов социально – экономического развития 

Красноярского сельского поселения) и формирует основные характеристики 

проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период; 

- разрабатывает основные показатели проекта прогноза социально – 

экономического развития Красноярского сельского поселения. 

          Основные характеристики проекта местного бюджета представляются 

Администрацией Красноярского сельского поселения на рассмотрение в 

бюджетную комиссию. 

9. На третьем этапе составления проекта местного бюджета на основании 

рассмотренных бюджетной комиссией основных характеристик проекта местного 

бюджета Администрация Красноярского сельского поселения: 

- формирует предельные объемы бюджетных ассигнований местного бюджета 

на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств 

Красноярского сельского поселения; 

- разрабатывает проект нормативного правового акта обязательств 

Красноярского сельского поселения об утверждении бюджетного прогноза 

обязательств Красноярского сельского поселения на долгосрочный период 

(изменений бюджетного прогноза обязательств Красноярского сельского 

поселения на долгосрочный период); 

- определяет приоритетные направления бюджетных ассигнований бюджета 

поселения на исполнение расходных обязательств Красноярского сельского 

поселения, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты 

собственности Красноярского сельского поселения; 

- формирует прогноз социально–экономического развития Красноярского 

сельского поселения; 

- разрабатывает проекты нормативных правовых актов Администрации 

Красноярского сельского поселения об утверждении (изменении) муниципальных 

программ Красноярского сельского поселения, подготовленных исходя из 

распределенных предельных объемов (уточненных предельных объемов) 

бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и 

принимаемых расходных обязательств Красноярского сельского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

      Администрация Красноярского сельского поселения разрабатывает проект 

решения Совета Красноярского сельского поселения о бюджете поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период, пояснительную записку к нему 

и вносит на рассмотрение в Совет Красноярского сельского поселения. 

 


